



## EMIGDIO CANO

### Diseñador e-learning

Con 5 años de experiencia en e-learning y diseño instruccional, mi enfoque centrado en el usuario me permite colaborar efectivamente con expertos en la materia, desarrolladores y stakeholders para crear soluciones de e-learning personalizadas y efectivas. Tengo habilidades avanzadas en el diseño instruccional, la creación de contenido audiovisual y la implementación de tecnologías de aprendizaje en línea, y puedo ayudar a las organizaciones a lograr sus objetivos de aprendizaje de manera efectiva y eficiente.

### INFO PERSONAL

- +52 2227570782
- emicano.men@gmail.com
- /emicano
- emicano.com

### INTERESES PERSONALES

- Música:** Proyecto personal en todas las plataformas de streaming y reconocimientos en festivales de la canción.
- Juegos de mesa:** Mundialista de Catán digital en 2021
- Escritura creativa:** He impartido cursos de poesía, décima, haikus y canciones.

### IDIOMAS

- LN Español
- B2 Inglés
- A1 Francés

### EXPERIENCIA

#### B United S.A. de C.V.

2016 - 2022

- Diseño instruccional
- Creación y edición de videos educativos
- Diseño y manejo de la información
- Trabajo con LMS: OpenEDX, Moodle y Canva
- Capacitación en el diseño y administración de cursos para plataformas educativas
- Manejo de aplicaciones de gamificación y educativas.

#### Freelance

2015 - Actualmente

##### Be on balance:

- Lanzamiento de programa online de rutinas deportivas.
- Fotografía y video para redes sociales. (web, ig, fb)
- Creación de estrategias para redes sociales. (web, ig, fb)

##### Mumu Island Records:

- Producción y realización de videos musicales.
- Creación de estrategias de lanzamiento y posicionamiento para artistas emergentes. (ig, tiktok, fb)
- Diseño de portadas de sencillos y álbumes.

#### IMDHD

- Diseño editorial y de personajes para publicaciones sobre grupos desaparecidos en estados de la República Mexicana.

### EDUCACIÓN

2017-2019

#### Maestría en Dirección de Mercadotecnia

Universidad Iberoamericana Puebla (Mención Honorífica)

2014

#### Programa Internacional en Artes y Diseño

Universidad Finis Terrae en Santiago de Chile

2012-2017

#### Licenciatura en Animación y Arte Digital

Instituto Tecnológico de Monterrey Campus Puebla

### SOFTWARE

#### Adobe Suite



Avanzado

Intermedio

#### Educación



Articulate Genially

LMS

#### Otras

Office  
Monday  
Asana  
Mentimeter